

**Výročná správa k účtovnej závierke
zostavenej k 31. decembru 2015**

TECHNOGYM E.E., s. r.o.



www.technogym.com

TECHNOGYM E.E., s. r.o. - Röntgenova 26 – 851 01 Bratislava, Slovenská republika – Č. bankového účtu 2051965653/0200, IBAN:
SK0202000000002051965653, BIC (SWIFT): SUBASKBX - Tel. +421 47 48 12 200 - Fax +421 47 48 21 022 - E-mail: finance-sk@technogym.com
Spoločnosť zapísaná v OR OS Bratislava I, oddiel : Sro, vložka č. 35624/B, IČO : 35 930 209, IČ DPH: SK 202 199 1213



**Správa o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou
v zmysle § 23 zákona NR SR č. 540/2007 Z.z.
(Dodatok k správe audítora)**

Spoločníkom a konateľom spoločnosti TECHNOGYM E.E., s. r.o.:

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti TECHNOGYM E.E., s. r.o., („Spoločnosť“) k 31. decembru 2015, ku ktorej sme dňa 11. marca vydali správu nezávislého audítora a v ktorej sme vyjadrili svoj nepodmienený názor v nasledujúcom znení:

„Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti TECHNOGYM E.E., s. r.o. k 31. decembru 2015 a výsledok jej hospodárenia za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve.“

V zmysle zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov sme tiež overili, či informácie, ktoré sú predmetom účtovníctva a sú uvedené vo výročnej správe Spoločnosti k 31. decembru 2015, sú v súlade s vyššie uvedenou overenou účtovnou závierkou.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu Spoločnosti za výročnú správu

Štatutárny orgán Spoločnosti je zodpovedný za vyhotovenie, správnosť a úplnosť výročnej správy v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve.

Zodpovednosť audítora za overenie súladu výročnej správy s účtovnou závierkou

Našou zodpovednosťou je na základe overenia vyjadriť názor na to, či informácie vo výročnej správe, ktoré sú predmetom účtovníctva, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s účtovnou závierkou Spoločnosti. Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať overenie tak, aby sme získali primerané uistenie, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou.

Súčasťou overenia je uskutočnenie postupov overujúcich súlad tých údajov vo výročnej správe, ktoré sú predmetom účtovníctva, s účtovnou závierkou. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizika významných nesprávností vo výročnej správe, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy internú kontrolu relevantnú pre zostavenie a objektívnu prezentáciu výročnej správy, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však za účelom vyjadrenia názoru na účinnosť internej kontroly Spoločnosti. Údaje a informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré neboli získané z účtovnej závierky, sme neoverovali.

Sme presvedčení, že vykonané overenie je dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

.....
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 815 32,
Slovenská republika

T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The company's ID (IČO) No. 35739347.

Tax Identification No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (DIČ) 2020270021.

VAT Reg. No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (IČ DPH) SK2020270021.

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, pod vložkou č. 16611/B, oddiel: Sro.
The company is registered in the Commercial Register of Bratislava 1 District Court, ref. No. 16611/B, Section: Sro.



Názor

Podľa nášho názoru informácie, ktoré sú predmetom účtovníctva a sú uvedené vo výročnej správe Spoločnosti zostavenej za rok ukončený 31. decembra 2015, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s vyššie uvedenou účtovnou závierkou.

PricewaterhouseCoopers Slovensko
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU č. 161



V Bratislave, dňa 11. marca 2016

Eva Hupková
Ing. Eva Hupková, FCCA
Licencia SKAU č. 672

Výročná správa k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2015

A. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE

Obchodné meno: TECHNOGYM E.E., s. r.o.
Sídlo: Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
Výrobný závod: Priemyselný park Malý Krtíš

Hlavný predmet činnosti: výroba a predaj strojov a zariadení
výroba a predaj športových doplnkov
kovoobrábanie
zváračské práce

Spoločnosť Technogym E.E., s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 8. marca 2005 a do Obchodného registra bola zapísaná 13. apríla 2005 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka č. 35624/B).

Konatelia:

- Claudio Piazza (od 13 apríla 2005)
- Alberto Genovesi (od 13 mája 2011)
- Christian Andrea Ballabio (od 13 mája 2011)

Spoločníci Spoločnosti - štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2015:

TECHNOGYM S.P.A.	15 029 875 EUR	99,98%
Technogym International B.V.	3 320 EUR	0,02%
Spolu	<u>15 033 195 EUR</u>	<u>100%</u>

Konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu s názvom TECHNOGYM, ktorej súčasťou je Spoločnosť ako dcérska účtovná jednotka, zostavuje TECHNOGYM S.P.A. so sídlom VIA CALCINARO 2861, Cesena (FO) 475 21, Talianska republika. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

2 / 11

B. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 2015

Vážení spoločníci,

výročná správa a účtovná závierka, ktorá je Vám predložená na schválenie, pozostáva zo súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok a správy nezávislého audítora. Všetky vyššie uvedené dokumenty boli vyhotovené v súlade s platnou legislatívou, zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.

1. Všeobecná situácia

Rok 2015 môžeme z viacerých hľadísk považovať za rok, v ktorom sa potvrdila pozícia spoločnosti Technogym E.E. nielen na území Slovenskej republiky, ale vzhľadom na aktuálnu ekonomickú, sociálnu a spoločenskú previazanosť moderného sveta aj pozícia skupiny Technogym na území Európy a ostatných kontinentov.

Naša spoločnosť patrí do medzinárodnej skupiny podnikov pod spoločnou značkou TECHNOGYM, ktorou ponúkame nielen našim klientom, ale aj širokej verejnosti moderné a inovatívne riešenia aplikovania zdravého životného štýlu do každodennej činnosti mottom "Excercise is medicine", voľne preložené ako "Cvičenie je liekom". Technogym je svetovým lídrom v realizácii inovatívnych riešení pre zdravie a wellness. Naše zariadenia sú využívané viac než 15 miliómi ľudí a nachádzajú sa vo viac než 35 000 fitness centrách a 20 000 domácnostiach vo svete.

Tento nadnárodný a celosvetový záber, vďaka neustálemu zlepšovaniu našich procesov a načúvaním potrieb našich zákazníkov, nám umožňuje aj v dobe svetovej ekonomickej stagnácie používať progresívne metódy výskumu, no predovšetkým prepracovaných a neustále sa zlepšujúcich výrobných procesov a postupov, na zabezpečenie splnenia základnej úlohy spoločnosti TECHNOGYM E.E. v rámci skupiny – vyrábať špičkové svetové zariadenia podľa požiadaviek trhu, čo sa týka nielen kvantity, ale hlavne kvality.

Pokiaľ sa zameriame na oblasť, kde spoločnosť Technogym E.E. pôsobí, teda juh Banskobystrického kraja, treba upriamiť pozornosť na viacero faktorov, ktoré sú pre výrobnú spoločnosť našich rozmerov významné. Predovšetkým situácia na trhu práce a zamestnanosti, kde v porovnaní s celoslovenským priemerom sú všetky štatistiky výrazne nepriaznivejšie (nezamestnanosť, výška priemernej mzdy, vzdelanostná úroveň uchádzačov o zamestnanie, relevantnosť praxe pre danú pozíciu). Naša spoločnosť kladie vysoké nároky na kvalitu vlastnej produkcie, a tým pádom aj na kvalitu vlastných zamestnancov. Z toho dôvodu nie je ľahké získať adekvátne pracovné sily do nášeho kolektívu aj napriek tomu, že v okrese Veľký Krtíš bola v decembri 2015 miera evidovanej nezamestnanosti 18,45 %, čo zaraďuje okres na nelichotivé 8. miesto v SR (zdroj: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny).

2. Rok 2015 v Technogym E.E.

Rok 2015 môžeme nazvať rokom, ktorý nadviazal na významné zmeny uskutočnené v rokoch 2010 až 2014 v organizačnej štruktúre spoločnosti, systéme riadenia a pozícií v rámci skupiny Technogym. Pokračovali sme v budovaní a stabilizácii organizácie, jednotlivých oddelení, ako aj ľudí pracujúcich v Technogym E.E., aby sme boli schopní vyrábať veci kvalitne, precízne, samostatne, efektívne; so vztyčenou hlavou sa môžeme prezentovať ako závod manažovaný lokálne, ktorý je schopný predčiť aj najtvrdšiu svetovú konkurenciu.

Aj v roku 2015 sme sa zamerali aj na zvýšenie vlastnej produkcie na oddelení kovovýroby, kde sme dokázali zvýšiť produkciu zváraných surových rámov v porovnaní s rokom 2010 (z 43 000 rámov v roku 2010 na 52 000 rámov). Toto nám pomohlo zvýšiť pracovné vyťaženie a efektivitu celého oddelenia, na druhej strane sme znížili vplyv externých dodávateľov hotových rámov a komponentov na naše výsledky, či už kvalitatívne alebo finančné.

Svoju silu a organizovanosť ukázalo oddelenie kovovýroby (3 a 4-zmenná prevádzka), lakovne (3-zmenná prevádzka), montáže a špedície (1-zmenná prevádzka) – všetky oddelenia samozrejme obsadené zodpovednými zamestnancami, oddelenie kvality zastrešilo celý proces štandardizácie a systemizácie. V roku 2015 sme úspešne potvrdili zavedený integrovaný manažérsky systém zameraný na riadenie kvality a ochranu životného prostredia, ktorý v plnom rozsahu dodržiava požiadavky noriem ISO 9001:2008 a ISO 14001:2004.

K 31. decembru 2015 mala spoločnosť Technogym E.E. 520 zamestnancov. Počas roka 2015 sme využívali aj služby spoločnosti poskytujúcej personálny leasing pre dočasné vykrytie sezónnosti objednávok. Zamestnanci sú rozdelení do kategórií priamy výrobní zamestnanec (direct), nepriamy výrobní zamestnanec (indirect) a zamestnanci administratívno-technického zamerania (salaried). Táto štruktúra je štandardná, pokiaľ ide o výrobný závod nášeho zamerania, a je plne v súlade s modernými štýlmi riadenia závodu podobných parametrov.

Spoločnosť pokračovala aj v roku 2015 vo vytváraní silnej značky Technogym v rámci regiónu Banskobystrického kraja, pokiaľ ide o bohatý sociálny program a starostlivosť o zamestnanca. Teraz je už samozrejmosťou podniková reštaurácia, ktorá ponúka 24 hodín denne 5 rôznych druhov teplých jedál a ďalšie potraviny na konzumáciu v kultúrnom prostredí za viac ako atraktívne ceny. Voľný vstup do mestskej posilňovne (zariadenej strojmi Technogym), na letné kúpalisko, na zimný štadión, štvrťročné darčkové poukážky, vianočný večierok, športové zápasy organizované pre zamestnancov a rôzne ďalšie stretnutia sú dôkazmi, že pokiaľ spoločnosť rozumne investuje do zamestnancov, toto sa pozitívne premietne do viacerých faktorov, ktoré v konečnom dôsledku pomôžu dosahovať lepšie výsledky.

V roku 2015 sme dokázali vďaka organizačným zmenám na oddeleniach kvality kovovýroby, lakovne a montáže; uplatňovaním princípov modernej výrobnéj spoločnosti, samokontrolou a ďalšou náhodnou kontrolou, analýzou príčin vzniku problémov a odhaľovaním príčin vzniku problémov znížiť počet interných reklamácií medzi oddeleniami, ale najmä počet zákazníckych reklamácií. Pre nás tri najvýznamnejšie trhy z pohľadu objemu predaných strojov (Taliansko, Veľká Británia a USA) zaznamenali už piaty rok výrazné zníženie reklamácií (2010 – 244 reklamácií, 2011 – 72 reklamácií, 2012 – 15 reklamácií, 2013 – 9 reklamácií, 2014 – 6 reklamácií, 2015 – 20 reklamácií).

Rovnako ako práca v spoločnosti zaznamenala zlepšenia, snažili sme sa byť dôslední vo vzťahu k našim dodávateľom. Požadujeme od nich kvalitu na zodpovedajúcej svetovej úrovni (rovnako ako sú naše výrobky), v požadovanej kvantite a načas. Na výmenu im ponúkame obchodný vzťah so stabilnou spoločnosťou medzinárodnej skupiny, ktorá v minulosti zaznamenala rast aj v rokoch medzinárodného útlmu. Snažili sme sa presunúť časť dodávok do vlastnej výroby (najmä kovovýroba) alebo hľadať kvalitných a profesionálnych

lokálnych dodávateľov (na Slovensku alebo v blízkom okolí Maďarska alebo Rakúska). Niektoré operácie boli uskutočnené úspešne, ale vieme, že do budúcnosti musíme v tejto oblasti ešte vyriešiť veľa problémov, aby sme dosiahli vyhovujúci stav.

Spoločnosť pôsobila v plne trhovom prostredí, týkajúc sa všetkých faktorov. Prináša to so sebou veľa pozitív – zdravá konkurencia v oblasti produktov, trh práce, cenová politika, kvalita produkcie a veľa ďalších. Naopak, toto všetko pri neopatrnom a neobozretnom riadení sa môže zmeniť na významné riziká podnikania a priviesť spoločnosť do neistoty v bežnom období, ale aj s výhľadom do blízkej či vzdialenejšej budúcnosti. V súčasnosti nie sú známe žiadne neštandardné riziká a neistoty (odhliadnuc od bežných podnikateľských rizík v segmente trhu s posilňovacími zariadeniami a riešeniami pre zdravý životný štýl), ktoré by mohli mať negatívny vplyv na súčasnosť, alebo budúcnosť spoločnosti. Technogym E.E. je plne etablovaná slovenská výrobná spoločnosť v regióne, fungujúca v stabilnej a progresívne sa správajúcej medzinárodnej skupine spoločností Technogym. Technogym E.E. výborne pozná výrobný proces, je schopná odhaľovať a eliminovať prípadné nedostatky vlastnej činnosti a je pripravená čeliť novým výzvam pre úspešné napĺňanie podnikových hodnôt a vízií.

Počas roku 2015 sa spoločnosť TECHNOGYM E.E., s. r.o., spolu so svojimi daňovými poradcami na základe analýz a študií, dobrovolne rozhodla o úprave interpretácie predajných transakcií za svoje produkty. Predaje smerované mimo územia Slovenskej republiky boli po novom identifikované ako zdaniteľné predaje podliehajúce DPH na výstupe, a to aj spätne od obdobia December 2010 až po súčasnosť. Následkom tohto rozhodnutia aj všetky rovnaké transakcie v budúcnosti budú posudzované ako zdaniteľné predaje, s aplikovaním rovnakých princípov. Toto spôsobilo dodatočný daňový záväzok spoločnosti voči daňovému úradu z titulu minulých období v celkovej výške 33,5 mil EUR. Daňový záväzok vo výške 22,756 mil EUR bol v Decembri 2015 uhradený, zostávajúca časť vo výške 10,744 mil EUR bola uhradená v Januári 2016. Na druhej strane, z rovnakého dôvodu a v rovnakej výške, vzrástli pohľadávky za tieto predaje z minulých období voči odberateľovi, t.j. materskej spoločnosti Technogym S.P.A. Finančné prostriedky na tieto transakcie boli kryté krátkodobým úverom od materskej spoločnosti.

3. Hospodársky výsledok 2015

Hlavné položky súvahy (bilancia majetku a zdrojov jeho krytia):

Aktíva	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok	31 104	42 768
Dlhodobý hmotný majetok	10 589 801	10 055 106
Zásoby	7 212 054	9 708 648
Krátkodobé pohľadávky	46 946 286	12 062 414
Finančné účty	12 778 120	523 498
Časové rozlíšenie	32 398	24 861
Majetok spolu	77 589 763	32 417 295

Pasíva	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Základné imanie	15 033 195	15 033 195
Zákonné rezervné fondy	198 217	92 992
Výsledok hospodárenia minulých rokov	137 799	163 537
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	724 142	2 104 486
Rezervy	1 739 622	463 454
Dlhodobé záväzky	27 711	122 533
Krátkodobé záväzky	59 727 318	14 435 034
Bankové úvery	1 759	2 064
Vlastné imanie a záväzky spolu	77 589 763	32 417 295

Celková hodnota majetku v porovnaní s rokom 2014 vzrástla na 77 589 763 EUR. Hlavné dôvody možno zhrnúť do týchto bodov:

- odpisy majetku za rok 2015 boli vo výške 1 785 983 EUR
- pokles hodnoty zásob (spôsobenej najmä lepším riadením stavu komponentov, ako aj nedokončenej výroby a hotových výrobkov) o 2 496 594 EUR z dôvodu prebiehajúcej vysokej sezóny (končiaca v decembri 2015) a tým pádom aj vysokého dopytu po našich výrobkoch
- zvýšenie krátkodobých pohľadávok z obchodného styku

Najväčšie a najvýznamnejšie investície za rok 2015, ktoré budú slúžiť pre zlepšovanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, pracovného prostredia, zvyšovanie produktivity práce, ako aj zabezpečenie zvýšeného objemu výroby, boli nasledovné:

- rozšírenie skladovacích priestorov pre nástrojareň kovovýroby – 692 326 EUR
- elektrická ohýbačka rúr BLM ELECT-XL – 486 474 EUR
- úpravy skladovacieho systému (ochrany, protekcie, nové regály) – 264 843 EUR
- výrobné prípravky pre nové stroje Pure Strength – 149 596 EUR
- nový riadiaci systém a kabeláž pre lakovaciu linku – 134 865 EUR
- umývacie zariadenie pre mechanickú dielňu kovovýroby – 81 086 EUR

Hlavné (vybrané) položky výkazu ziskov a strát:

Text	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Čistý obrat	51 813 680	49 441 300
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb	51 813 680	49 441 300
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob	-131 394	1 132 375
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok	34 315 351	34 261 981
Služby	3 719 384	3 779 874
Aktivácia	221 169	267 253
Osobné náklady súčet	9 229 575	8 082 479
Dane a poplatky	38 765	34 633
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku	1 785 983	1 978 718
Tržby z predaja dlhodobého majetku a predaného materiálu	48 597	0
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu	44 289	0
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	-111	-123
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	73 696	128 860
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	1 477 293	47 603
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	1 415 219	2 784 623
Výnosové úroky	241	193
Nákladové úroky	7 759	14
Kurzové zisky	1 947	8 347
Kurzové straty	77 073	72 100
Ostatné náklady na finančnú činnosť	4 673	5 076
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-87 317	-68 650
Daň z príjmov z bežnej činnosti	603 760	611 487
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	724 142	2 104 486

Spoločnosť Technogym E.E. pokračovala v roku 2015 obmedzeniami a revíziami služieb poskytovaných externými partnermi. Mnoho činností a prác bolo eliminovaných, respektíve bolo zefektívnené ich využívanie, alebo nahradených prácou vlastných zamestnancov.

Výsledkom kombinácie už spomenutých faktorov je kladný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roku 2015 vo výške 724 142 EUR, ktorý plne zodpovedá rozpočtu na rok 2015 a očakávaniam skupiny Technogym kladeným na výrobný závod v našom segmente trhu.

7/11

4. Rozdelenie účtovného zisku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014)

Valné zhromaždenie schválilo dňa 21. mája 2015 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2014). Hospodársky výsledok (zisk) vo výške 2 104 486 EUR bol zaúčtovaný do položky Nerozdelený zisk minulých období (čiastka 1 974 262 EUR), do položky Zákonný rezervný fond (čiastka 105 224 EUR) a časť hospodárskeho výsledku vo výške 25 000 EUR bol pridelený do Sociálneho fondu spoločnosti pre účely sociálneho programu.

Valné zhromaždenie schválilo dňa 8. októbra 2015 prerozdelenie sumy vo výške 2 000 000 EUR z Nerozdeleného zisku minulých období spoločníkom v pomere ich podielov (99,98% a 0,02%) na základnom imaní. Bankový prevod finančných prostriedkov bol uskutočnený dňa 22. októbra 2015.

5. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za bežné účtovné obdobie (rok 2015)

Audít účtovnej závierky za účtovné obdobie 2015 pozostávajúcej zo súvahy k 31. decembru 2015, výkazu ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a poznámok, uskutočnil nezávislý audítorska spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.

Nezávislý audítorska dospel k názoru:

“Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti TECHNOGYM E.E., s. r.o. k 31. decembru 2015 a výsledok jej hospodárenia za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve.”

6. Predpokladaný budúci vývoj spoločnosti

Racionalizácia procesov, motivácia zamestnancov a každodenná poctivá práca sú hlavnými hybnými pákami, ktoré nám umožnia dosiahnuť ciele očakávané v roku 2016. Budeme pokračovať v kurze, ktorým sa spoločnosť uberala celý rok 2015, a to budovaním moderne riadenej výrobnéj spoločnosti, uplatňovaním princípov neustáleho zlepšovania a zvyšovaním efektivity už vykonávaných činností (Lean manufacturing).

Na toto všetko budeme potrebovať investície nielen do zamestnancov, ale aj do vybavenia spoločnosti ako takej. Investície v roku 2016 si vyžadujú nové stroje a technológie pre proces výroby, nielen z dôvodu udržania si pozície lídra v kovoobrábaní, lakovaní a montáže, ale rovnako aj z pozície obnovy súčasného vybavenia (prirodzené morálne a technologické opotrebenie). Popri bežných investičných činnostiach súvisiacich s výrobným závodom budeme pokračovať v zlepšovaní sociálnych zariadení, vybavenie šatní moderným a špičkovým vybavením pre zabezpečenie prvotriednej starostlivosti o našich zamestnancov. Rovnako potrebujeme znížiť riziko vzniku požiaru v závode.

7. Výskum, vývoj a rozvojová činnosť

Počas obdobia roku 2015 nebola zahájená žiadna špecifická činnosť v oblasti výskumu a vývoja. Výskum a vývoj nových produktov realizuje materská spoločnosť Technogym S.P.A., samozrejme čiastočne participujeme na niektorých častiach projektov v rámci našich kompetencií a možností.

8. Vplyv na životné prostredie a zamestnanosť

Spoločnosť dodržiava všetky zákonné požiadavky týkajúce sa ochrany životného prostredia, negatívnych vplyvov na životné prostredie a emisií. Všetky dôležité parametre sú pravidelne monitorované a kontrolované, a venujeme im zvýšenú pozornosť. Rovnako sa veľmi dôkladne, na dennej báze, zameriavame na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, a úspešne odstraňujeme riziká vznikov neželaných situácií. Jedine bezpečne sa cítiaci zamestnanci môžu byť plne sústredení na prácu a podať požadovaný výkon. Uvedomujeme si túto súvislosť a bezpečnosť vždy kladieme na prvé miesto, či už v riešení denných problémov, ale aj pri dlhodobom plánovaní činností.

V regióne okresu Veľký Krtíš, kde naša spoločnosť pôsobí od vzniku v roku 2005, sme jedným z najväčších zamestnávateľov. Poskytujeme stabilné pracovné miesta pre lokálnych, ale aj vzdialenejších obyvateľov počas celého roka, či už v nízkej alebo vysokej sezóne (teda sezóne zvýšenej alebo zníženej výroby v závislosti od objednávok na naše produkty od zákazníkov). Uvedomujeme si našu spoločenskú zodpovednosť voči stovkám rodín, ktoré sú priamo alebo nepriamo závislé na našej činnosti. Uvedomujeme si našu zodpovednosť voči všetkým partnerom v regióne, orgánom štátnej správy, podnikateľským subjektom, neziskovým organizáciám. Naďalej chceme byť lídrom v našom segmente, a bez spoločnej spolupráce so všetkými vyššie spomenutými to nie je možné dosiahnuť. Preto budeme pokračovať a budovať vzťahy s partnermi tak, aby boli výhodné a prijateľné pre všetky strany.

9. Akcie a podiely vo vlastníctve spoločnosti

Spoločnosť nevlastní vlastné podiely, ani akcie alebo podiely v iných majetkovo spriaznených alebo nezávislých spoločnostiach.

10. Existencia organizačnej zložky v zahraničí

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

11. Významné skutočnosti, ku ktorým došlo po uzavretí účtovného obdobia

Po uzavretí účtovného roku 2015 nenastali iné závažné alebo významné skutočnosti, ktoré by mohli ovplyvniť majetkovú alebo finančnú situáciu spoločnosti vyplývajúcu z účtovnej závierky predloženej na schválenie valnému zhromaždeniu.

12. Návrh na rozdelenie zisku za účtovné obdobie 2015

Spoločnosť Technogym E.E. dosiahla v účtovnom období 2015 kladný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (zisk) vo výške 724 142 EUR.

S výzvou na schválenie predloženej Výročnej správy a účtovnej závierky za účtovné obdobie 2015 navrhujeme zaúčtovať zisk vo výške 724 142 EUR na účet Nerozdelený zisk minulých období. Časť hospodárskeho výsledku vo výške 5%, t.j. 36 207 EUR (zákonná požiadavka z titulu navýšenia Základného imania spoločnosti v roku 2013) navrhujeme zaúčtovať do Nedeliteľného fondu a časť hospodárskeho výsledku vo výške 25 000 EUR do Sociálneho fondu spoločnosti pre potreby plnenia sociálneho programu počas roku 2016.

Valné zhromaždenie podľa spoločenskej zmluvy má vo svojej právomoci rozhodnúť o použití zisku spoločnosti, spolu s právomocou rozhodnúť o rozdelení zisku v pomere obchodných podielov spoločníkov.

Prehlasujeme, že všetky údaje uvedené v tejto výročnej správe za účtovný rok 2015 sú správne, a správa podáva verný a pravdivý obraz o spoločnosti Technogym E.E. počas roku 2015, ako aj jej predpokladaný vývoj do ďalších období.

Konatelia

Ing. Claudio Piazza

Dr. Alberto Genovesi

Dr. Christian Andrea Ballabio

10 / 11

Prílohy:

1. Účtovná závierka k 31. decembru 2015
2. Správa nezávislého audítora

www.technogym.com

TECHNOGYM E.E., s.r.o. - Röntgenova 26 - 851 01 Bratislava, Slovenská republika - Č. bankového účtu 2051965653/0200, IBAN:

SK020200000002051965653, BIC (SWIFT): SUBASKBX - Tel. +421 47 48 12 200 - Fax +421 47 48 21 022 - E-mail: finance-sk@technogym.com

Spoločnosť zapísaná v OR OS Bratislava I, oddiel : Sro, vložka č. 35624/B, IČO : 35 930 209, IČ DPH: SK 202 199 1213



www.technogym.com

TECHNOGYM E.E., s. r.o. - Röntgenova 26 - 851 01 Bratislava, Slovenská republika - Č. bankového účtu 2051965653/0200, IBAN:
SK0202000000002051965653, BIC (SWIFT): SUBASKBX - Tel. +421 47 48 12 200 - Fax +421 47 48 21 022 - E-mail: finance-sk@technogym.com
Spoločnosť zapísaná v OR OS Bratislava I, oddiel : Sro, vložka č. 35624/B, IČO : 35 930 209, IČ DPH: SK 202 199 1213